关于举办小语学科教研组“振兴阅读”读书观摩活动的通知

读书，是弥漫于教师学习工作乃至生活的重要部分。一支好读书、善读书的语文教师队伍，是形成书香校园的重要支撑力量，学科教研组理应为教师读书承担起搭建共享平台、创造交流空间的职责。为加强区域教研组交流，分享读书心得，总结教研组读书活动经验，进一步深入开展教研组振兴阅读活动，提升专业生活的品味和乐趣，特举办语文教研组“振兴阅读”读书观摩活动。现将相关事宜通知如下：
一、主办单位：常州市教研室
承办单位：常州市钟楼区怀德苑小学
参会人员：各区、辖市小语教研员及直属小学语文教导，各区、辖市部分小学语文教研组长和语文教师代表。具体名额分配如下：天宁20人，钟楼20人，新北25人，戚区10人，武进20人，金坛10人，溧阳10人，直属小学各3人。

会议内容：

	一
	简介活动

	二
	怀小教研组

现场读书活动“三味冰淇淋”：

主题书

《不做教书匠》

	1．一品，体验“投入”的味道。（周玲主持）

	   交流主题：聊聊“书与书”

	2．二品，体验“行动”的味道。（李纯德主持）

	   交流主题：说说“书与行”（互动）

	（1）书对工作产生的影响

	（2）观影谈感《放牛班的春天》

	3．三品，体验“思想”的味道。（周玲主持）

	   交流主题：谈谈“书与思”

	4．总结（李纯德主持）

	三
	总结讲话

    四、活动时间与地点：2009年5月11日下午1：30（星期一）

                        怀德苑小学多媒体教室

    五、注意事项：请与会教师熟悉《不做教书匠》的相关内容，见附件。
                                                常州教育教研室

                                                      2009.4.15